MENSAGEM Nº 074/21
[Controle nº 3824/21]

Mogi Mirim, 8 de dezembro de 2 021.

A Excelentíssima Senhora
Vereadora SONIA REGINA RODRIGUES
[bookmark: _GoBack]Presidente da Câmara Municipal

Senhora Presidente;

O Projeto de Lei enviado por esta Municipalidade que dispõe sobre o orçamento anual do Município de Mogi Mirim para 2022, foi aprovado com algumas divergências em emendas impositivas propostas por essa Edilidade.

Diante disso, frente às alterações provocadas pelas emendas do orçamento impositivo, será necessário executar adequações aos quadros consignados nos anexos das despesas, de forma a equilibrar o orçamento junto aos programas e, assim, não comprometer os resultados previstos pela aplicação e execução dos objetivos a serem realizados para o exercício de 2022.

Pelo exposto, evidenciado o interesse público de que se reveste esta iniciativa, submeto o presente Projeto de Lei à apreciação dessa Egrégia Casa Legislativa, contando com sua indispensável aprovação na forma regimental de praxe.

Respeitosamente,

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
                                      Prefeito Municipal